дело №

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Воронеж 18 мая 2017 года 

Советский районный суд г. Воронежа в составе председательствующего - судьи Демиденкова А.И., 

с участием государственного обвинителя Ковалевой В.И., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Титовой Т.В., 

переводчика ФИО2,

при секретаре Давыдовой Е.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 2281 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 2 ст. 228 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 2281 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил преступления при следующих обстоятельствах: ФИО1, являясь немедицинским потребителем наркотических средств и согласно заключения экспертов, страдая полинаркоманией, заведомо зная о том, что оборот наркотических средств на территории РФ запрещен и ограничен действующим законодательством, преднамеренно пренебрегая указанными запретами и ограничениями, осознавая общественную опасность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий и, желая их наступления, имея прямой преступный умысел, направленный на совершение покушения на незаконный сбыт синтетических наркотических средств, движимый корыстными побуждениями, в период с неустановленного времени до 21 часа 15 минут 20.11.2016 года, точное время следствием не установлено, принял решение заняться преступным промыслом, связанным с незаконными операциями с наркотическими средствами. При этом, ФИО1 в качестве единицы измерения при сбыте наркотического средства было принято количество наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство - 

<

данные изъяты>, которое является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> соответствующее одному свертку с расфасованным в нем вышеуказанным наркотическим средством. Цена данного наркотического средства была установлена ФИО1 на уровне не менее 500 рублей за один так называемый сверток. Также, ФИО1, имея цель получение прибыли от распространения наркотиков, разработал схему сбыта наркотического средства, согласно которой, приготавливаясь сбывать наркотик, он должен был на территории Советского района г. Воронежа подыскать наркозависимое лицо, которому незаконно сбыть путем продажи за денежные средства в сумме 500 рублей один сверток с данным наркотическим средством, передав его лично приобретателю. Так, осуществляя задуманное, ФИО1 в период с неустановленного следствием времени до 21 часа 15 минут 20.11.2016 года, точное время следствием не установлено, приготавливаясь к незаконному сбыту наркотического средства, расфасовал для удобства последующего незаконного сбыта в один сверток наркотическое средство - смесь, содержащую в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>, которое является производным наркотического средства 

<

данные изъяты>, массой 0,02 грамма, и после чего поместил этот сверток с данным наркотическим средством в карман надетой на нем одежды и стал незаконно хранить при себе с целью последующего незаконного сбыта заинтересованным лицам, тем самым совершил умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления по ранее разработанной им преступной схеме. Однако ФИО1 преступление не было доведено до конца, по независящим от него обстоятельствам, поскольку примерно в 21 час 15 минут 20.11.2016 года, по результатам проведенного сотрудниками ГНК ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу ОРМ «наблюдение», он был задержан у 

<

адрес>, и доставлен в ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу, расположенный по 

<

адрес> где в период времени с 23 часов 25 минут до 23 часов 59 минут 20.11.2016 года при проведении его личного досмотра и досмотра вещей находящихся при нем, в кармане надетой на нем одежды был обнаружен и изъят один сверток с веществом, которое согласно заключения эксперта является наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>, которое является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> массой 0,02 грамма.

Согласно «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681, 3-бутаноил-1-метилиндол [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он] и его производные отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законом РФ и международными договорами РФ.

2. ФИО1, в продолжение своей преступной деятельности, имея прямой преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения для личного потребления без цели сбыта синтетического наркотического средства в значительном размере, в период с неустановленного времени до момента изъятия сотрудниками УНК ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу, то есть до 23 часов 59 минут 20.11.2016 года, незаконно хранил при себе в кармане надетой на нем одежды без цели сбыта для личного потребления один сверток с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты>, которое является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> в значительном размере массой 0,16 грамма. Примерно в 21 час 15 минут 20.11.2016 года, по результатам проведенного сотрудниками ГНК ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу ОРМ «наблюдение», он был задержан у 

<

адрес>, и доставлен в ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу, расположенный по 

<

адрес> где в период времени с 23 часов 25 минут до 23 часов 59 минут 20.11.2016 года при проведении его личного досмотра и досмотра вещей находящихся при нем, в кармане надетой на нем одежды был обнаружен и изъят один сверток с веществом, которое согласно заключения эксперта является наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство - (1-пентил-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон, которое является производным наркотического средства 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], в значительном размере массой 0,16 грамма.

Согласно «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681, 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он] и его производные отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законом РФ и международными договорами РФ.

Согласно Постановления Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229, 2291 УК РФ», значительным размером наркотического средства 3-бутаноил-1-метилиндол[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он] и его производных является вес свыше 0,05 граммов и до 0,25 граммов. 

3. ФИО1, в продолжение своей преступной деятельности, имея прямой преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения для личного потребления без цели сбыта наркотического средства – смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство марихуана, в значительном размере, в период с неустановленного времени до момента изъятия сотрудниками полиции УНК ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу, то есть до 23 часов 59 минут 20.11.2016 года, незаконно хранил при себе в кармане надетой на нем одежды без цели сбыта для личного потребления один сверток с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство марихуана, в значительном размере массой 9,60 грамма в высушенном состоянии. Примерно в 21 час 15 минут 20 ноября 2016 года, по результатам проведенного сотрудниками ГНК ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу ОРМ «наблюдение», он был задержан у 

<

адрес>, и доставлен в ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу, расположенный по 

<

адрес>, где в период времени с 23 часов 25 минут до 23 часов 59 минут 20.11.2016 года при проведении его личного досмотра и досмотра вещей находящихся при нем, в кармане надетой на нем одежды был обнаружен и изъят один сверток с веществом, которое согласно заключений экспертов является наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство марихуана, в значительном размере, массой 9,60 грамма в высушенном состоянии.

Согласно «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681, марихуана отнесена к наркотическим средствам, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законом РФ и международными договорами РФ.

Согласно постановления Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229, 2291 УК РФ», значительным размером наркотического средства марихуана, является вес свыше 6 граммов в высушенном состоянии и до 100 граммов в высушенном состоянии. 

4. ФИО1, в продолжение своей преступной деятельности, имея прямой преступный умысел, направленный на совершение незаконного хранения для личного потребления без цели сбыта наркотического средства – героин - смеси, содержащей в своем составе диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, в крупном размере, в период с неустановленного времени до момента последнего изъятия сотрудниками полиции, то есть до 17 часов 45 минут 12.12.2016 года, незаконно хранил при себе в кармане надетой на нем одежды без цели сбыта для личного потребления, также по месту его временного проживания в арендуемой им квартире по 

<

адрес> и в тайных местах – оборудованных им тайниках на территории Советского района г. Воронежа, а именно 

<

адрес> наркотическое средство – смесь, содержащую в своем составе 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой 143,16 грамма. Так, примерно в 21 час 15 минут 20.11.2016 года у 

<

адрес> ФИО1 был задержан по результатам проведенного сотрудниками ГНК ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу ОРМ «наблюдение», и доставлен в ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу, где в период времени с 23 часов 25 минут до 23 часов 59 минут 20.11.2016 года при проведении его личного досмотра и досмотра вещей находящихся при нем, были обнаружены и изъяты 25 свертков в каждом с веществом, которое согласно справок об исследовании и заключений экспертов является наркотическим средством – героин - смесью, содержащей в своем составе диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, в крупном размере общей массой 93,93 грамма. Также, в период с 21 часа 15 минут до 22 часов 45 минут 21.11.2016 года в ходе проведения обыска по месту временного проживания ФИО1 в арендуемой им квартире по 

<

адрес> сотрудниками полиции были обнаружены и изъяты 13 свертков в каждом с веществом, которое согласно заключений экспертов является наркотическим средством 

<

данные изъяты> в крупном размере общей массой 43,64 грамма. Кроме того, в период времени с 16 часов 45 минут до 17 часов 45 минут 12.12.2016 года в ходе осмотра места происшествия с участием ФИО1 у 

<

адрес>, были обнаружены и изъяты 3 свертка в каждом с веществом, которое согласно справки об исследовании и заключений экспертов является наркотическим средством – героин - смесью, содержащей в своем составе 

<

данные изъяты>, в крупном размере общей массой 5,59 грамма. Таким образом, общая масса изъятого наркотического средства – 

<

данные изъяты> которое ФИО1 незаконно хранил без цели сбыта для личного потребления, составила 143,16 грамма, что относится к крупному размеру данного наркотического средства. 

Согласно «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681, диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законом РФ и международными договорами РФ.

Согласно постановления Правительства РФ от 01.10.2012 г. № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 2281, 229, 2291 УК РФ», крупным размером наркотических средств диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин, ацетилкодеин, является вес свыше 2,5 граммов и до 1000 граммов. 

5. ФИО1, в продолжение своей преступной деятельности, имея прямой преступный умысел, направленный на совершение покушения на незаконный сбыт синтетического наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты> которое является производным наркотического средства 

<

данные изъяты>», движимый корыстными побуждениями, в период с неустановленного времени до 21 часа 15 минут 20.11.2016 года, точное время следствием не установлено, принял решение заняться преступным промыслом, связанным с незаконными операциями с наркотическими средствами. При этом, ФИО1 в качестве единицы измерения при сбыте наркотического средства было принято количество наркотического средства - смеси, содержащей в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты> которое является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> соответствующее одному свертку с расфасованным в нем вышеуказанным наркотическим средством. Цена вышеуказанного наркотического средства, была установлена ФИО1 на уровне не менее 500 рублей за один так называемый сверток с данным наркотическим средством. Также, ФИО1, имея цель получения прибыли от распространения наркотиков, разработал схему сбыта наркотического средства, согласно которой, приготавливаясь сбывать наркотик, он должен был на территории Советского района г. Воронежа подыскать тайное место – «тайник - закладку» и поместить в него один сверток с вышеуказанным наркотическим средством, и уже после этого подыскать наркозависимое лицо, которому незаконно сбыть путем продажи за денежные средства в сумме 500 рублей один сверток с наркотическим средством, сообщив, после получения денежных средств, данному приобретателю сведения о тайном месте – «тайнике - закладке» хранения наркотика на территории Советского района г. Воронежа. Так, осуществляя задуманное, ФИО1, в период с неустановленного следствием времени до 20 часов 30 минут 24.11.2016 года, точное время следствием не установлено, приготавливаясь к незаконному сбыту наркотического средства, подыскал тайное место – «тайник - закладку», расположенное на участке местности у 

<

адрес>, и поместил в данный тайник один сверток с наркотическим средством – смесью, содержащей в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты> которое является производным наркотического средства 

<

данные изъяты> массой 0,09 грамма, тем самым совершил умышленные действия непосредственно направленные на совершение преступления по ранее разработанной им преступной схеме незаконного сбыта наркотического средства. Однако ФИО1 преступление не было доведено до конца, по независящим от него обстоятельствам, поскольку 24.11.2016 года в 20 часов 30 минут он был задержан в соответствии со ст. 91,92 УПК РФ по подозрению в совершении другого преступления по уголовному делу № 16155298, по которому в отношении него была избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, а один полимерный сверток с веществом, которое согласно справки об исследовании и заключению эксперта является наркотическим средством - смесью содержащей в своем составе наркотическое средство 

<

данные изъяты> которое является производным наркотического средства «N-метилэфедрон», массой 0,09 грамма, был обнаружен и изъят из незаконного оборота из вышеуказанного тайника - на участке местности у 

<

адрес> 12.12.2016 года в период с 19 часов 10 минут до 20 часов 10 минут, следователем при производстве с участием ФИО1 осмотра места происшествия. 

Согласно «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденного Постановлением Правительства РФ от 30.06.1998 года № 681, «N-метилэфедрон» и его производные отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в РФ запрещен в соответствии с законом РФ и международными договорами РФ.

Подсудимый ФИО1 согласился с предъявленным обвинением и добровольно, после проведения консультации с защитником при ознакомлении с материалами уголовного дела ходатайствовал о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства в общем порядке, поддержал свое ходатайство в суде, осознавая его характер и последствия. Защитник подсудимого Титова Т.В. поддержала заявленное ходатайство. 

Государственный обвинитель Ковалева В.И. не возражает против постановления приговора без проведения судебного разбирательства.

Установив, что все условия соблюдены, обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу, подсудимый понимает существо предъявленного ему обвинения и соглашается с ним в полном объеме, суд признает ФИО1 виновным в совершении преступлений и квалифицирует его действия:

- по преступлению, связанному с незаконным оборотом наркотического средства массой 0,02 грамма, по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть совершение умышленных действий, непосредственно направленных на совершение преступления, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам;

- по преступлению, связанному с незаконным оборотом наркотического средства массой 0,16 грамма, по ч.1 ст.228 УК РФ как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере;

- по преступлению, связанному с незаконным оборотом наркотического средства марихуана массой 9,60 грамма, по ч.1 ст.228 УК РФ как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере;

- по преступлению, связанному с незаконным оборотом наркотического средства героин массой 143,16 грамма, по ч.2 ст.228 УК РФ как незаконное хранение без цели сбыта наркотических средств в крупном размере;

- по преступлению, связанному с незаконным оборотом наркотического средства массой 0,09 грамма, по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1 УК РФ, как покушение на незаконный сбыт наркотических средств, то есть совершение умышленных действий, непосредственно направленных на совершение преступления, при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных ФИО1 двух преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, а также трех тяжких преступлений, два из которых имеют неоконченный характер, обстоятельства, в силу которых данные преступления не были доведены до конца, данные о личности подсудимого, состояние его здоровья, влияние наказания на его исправление и условия жизни его семьи. 

ФИО1 ранее не судим, на учетах в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, согласно заключению экспертов №2514 от 28.12.2016 г., ФИО1 страдает 

<

данные изъяты> на момент освидетельствования нуждается в лечении и медицинской и социальной реабилитации по поводу 

<

данные изъяты> в целом характеризуется положительно, согласно представленным характеристикам активно оказывал содействие в выявлении и раскрытии тяжких и особо тяжких преступлений, изобличению лиц, совершающих преступления, вину в совершении преступлений полностью признал, раскаялся в содеянном, суд также принимает во внимание состояние здоровья подсудимого и его родственников, наличие у него на иждивении 

<

данные изъяты>, условия жизни его семьи. Свою вину в совершении преступлений полностью признал, раскаялся в содеянном, ходатайствовал о рассмотрении дела в особом порядке.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 по каждому эпизоду преступной деятельности, суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, которое выразилось в активных действиях виновного, направленных на сотрудничество с правоохранительными органами, а также наличие малолетних детей у виновного. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого, судом не установлено. 

Принимая во внимание общественную опасность совершенных ФИО1 преступлений против здоровья населения и общественной нравственности, их фактические обстоятельства, учитывая цели наказания, которыми являются восстановление социальной справедливости, исправление осужденного и предупреждение совершения им новых преступлений, суд полагает необходимым назначить подсудимому наказание в виде лишения свободы и не находит оснований для назначения иных более мягких видов наказания, предусмотренных санкцией ч.1 ст. 228 УК РФ, а также для применения ст. 73 УК РФ, поскольку его исправление невозможно без реального отбывания им наказания.

Поскольку уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, суд при назначении наказания применяет положения ч.5 ст. 62 УК РФ. 

Ввиду наличия смягчающих наказание подсудимого обстоятельств, предусмотренных п. «г,и» ч.1 ст.61 УК РФ, и отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, суд применяет положения ч.1 ст.62 УК РФ.

Учитывая неоконченный характер преступных действий ФИО1, суд при назначении наказания за покушения на незаконный сбыт наркотических средств применяет положения ч.3 ст.66 УК РФ. 

Принимая во внимание, что в результате применения статей 66 и 62 УК РФ срок наказания, который может быть назначен ФИО1 за преступления, предусмотренные ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1 УК РФ, совпал с нижним пределом наказания, предусмотренного санкцией указанной статьи, суд назначает наказание ниже низшего предела без ссылки на ст. 64 УК РФ. 

При определении вида исправительного учреждения суд руководствуется п.«б» ч.1 ст. 58 УК РФ. 

Принимая во внимание наличие у подсудимого смягчающих наказание обстоятельств, состав его семьи, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные виды наказания, предусмотренные санкцией ч. 2 ст. 228 УК РФ и ч.1 ст.228.1 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств совершенных ФИО1 преступлений и степени их общественной опасности, суд не применяет правила, предусмотренные ч.6 ст.15 УК РФ. 

В судебном заседании не установлены исключительные обстоятельства, существенно уменьшающие степень общественной опасности совершенных ФИО1 преступлений и дающие основания для применения ст. 64 УК РФ.

До вступления приговора в законную силу меру пресечения ФИО1 необходимо оставить прежнюю - заключение под стражу, учитывая установленные данные о его личности и характер совершенных преступлений. 

Поскольку настоящее уголовное дело рассмотрено в порядке, предусмотренном главой 40 УПК РФ, на основании п. 10 ст. 316 УПК РФ процессуальные издержки - суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи по назначению, взысканию с осужденного не подлежат. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 2281 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 2 ст. 228 УК РФ, ч. 3 ст. 30, ч. 1 ст. 2281 УК РФ, и назначить ему наказание:

- по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 (два) года;

- по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 10 (десять) месяцев;

- по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 10 (десять) месяцев;

- по ч.2 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года;

-по ч.3 ст.30, ч.1 ст.228.1 УК РФ в виде лишения свободы сроком 2 (два) года.

На основании ч.3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний определить ФИО1 окончательное наказание в виде лишения свободы на срок 4 (четыре) года 10 (десять) месяцев с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима. 

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять со дня вынесения приговора, то есть с 18.05.2017г., засчитав в него время содержания осужденного под стражей с 24.11.2016 г. по 17.05.2017 года, то есть со времени его задержания в порядке, предусмотренном ст.ст. 91, 92 УПК РФ.

Меру пресечения ФИО1 до вступления приговора в законную силу, оставить прежнюю – заключение под стражу.

После вступления приговора в законную силу вещественные доказательства: 

- изъятые 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещества (объекты №№ 1-20) общей массой 68,19 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство исследования и экспертиз), которые согласно справки об исследовании и заключений экспертов содержат в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу - уничтожить;

- упаковочный материал, в котором находились изъятые 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещества (объекты №№ 1-20) общей массой 68,19 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство исследования и экспертиз), которые согласно справки об исследовании и заключений экспертов содержат в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу - уничтожить;

- изъятые 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещества (объекты №№ 1-5) общей массой 17,24 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство исследования и экспертиз), которые согласно справки об исследовании и заключений экспертов, содержат в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу - уничтожить; 

- упаковочный материал, в котором находились изъятые 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещества (объекты №№ 1-5) общей массой 17,24 грамма (с вычетом вещества израсходованного на производство исследования и экспертиз), которые согласно справки об исследовании и заключений экспертов, содержат в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу - уничтожить; 

- изъятые 21.11.2016 г. в ходе обыска по месту проживания ФИО1 по адресу: 

<

...>, в ходе личного досмотра ФИО1 вещества (объекты №№ 1-13) общей массой 41,17 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство экспертиз), которые согласно заключений экспертов содержат в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

- упаковочный материал, в котором находились изъятые 21.11.2016 г. в ходе обыска по месту проживания ФИО1 по адресу: 

<

...>, в ходе личного досмотра ФИО1 вещества (объекты №№ 1-13) общей массой 41,17 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство экспертиз), которые согласно заключений экспертов содержат в своем составе наркотические средства–диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г. Воронежу - уничтожить; 

- изъятые 12.12.2016 г. в ходе осмотра места происшествия с участием ФИО1 у дома № 28 по пр. Патриотов г.Воронежа вещества (объекты №№ 1-3) общей массой 4,57 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство исследования и экспертиз), которые согласно справки об исследовании и заключений экспертов содержат в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП №5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

- упаковочный материал, в котором находились изъятые 12.12.2016 г. в ходе осмотра места происшествия с участием ФИО1 у дома № 28 по пр. Патриотов г.Воронежа вещества (объекты №№ 1-3) общей массой 4,57 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство исследования и экспертиз), которые согласно справки об исследовании и заключений экспертов содержат в своем составе наркотические средства – диацетилморфин (героин), 6-моноацетилморфин и ацетилкодеин, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

- изъятое 12.12.2016 г. в ходе осмотра места происшествия с участием ФИО1 у дома № 16 по бул. Пионеров г.Воронежа вещество общей массой 0,05 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство исследования и экспертизы), которое согласно справки об исследовании и заключению эксперта содержит в своем составе наркотическое средство - ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP) - производное наркотического средства «N-метилэфедрон»; хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

- упаковочный материал, в котором находилось изъятое 12.12.2016 г. в ходе осмотра места происшествия с участием ФИО1 у дома № 16 по бул. Пионеров г.Воронежа вещество общей массой 0,05 грамма (с вычетом вещества израсходованного на производство исследования и экспертизы), которое согласно справки об исследовании и заключения эксперта содержит в своем составе наркотическое средство - ?-пирролидиновалерофенон (?-PVP) - производное наркотического средства «N-метилэфедрон», хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

- изъятое 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещество общей массой 0,11 грамма (с вычетом вещества израсходованного на производство экспертизы), которое согласно заключения эксперта содержит в своем составе наркотическое средство - (1 – пентил – 1 Н – индол – 3 – ил ) (2, 2, 3, 3 тетраметилциклопропил) метанон (ТМСР-018), которое является производным наркотического средства 3 – бутаноил – 1 – метилиндол - [1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП №5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

- упаковочный материал, в котором находилось изъятое 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещество общей массой 0,11 грамма (с вычетом вещества, израсходованного на производство экспертизы), которое согласно заключения эксперта содержит в своем составе наркотическое средство - (1-пентил-1Н-индол-3-ил)(2,2,3,3-тетраметилциклопропил)метанон (ТМСР-018), которое является производным наркотического средства 3-бутаноил-1-метилиндол-[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

– упаковочный материал, в котором находилось изъятое 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещество общей массой 0,02 грамма (без вычета вещества, израсходованного на производство экспертизы, при производстве экспертизы вещество израсходовано полностью), которое согласно заключения эксперта содержит в своем составе наркотическое средство - (1-пентил-1-индол-3-ил)(2,2,3,4-тетраметилциклопропил)метанон, которое является производным наркотического средства 3-бутаноил-1-метилиндол-[1-(1-метил-1Н-индол-3-ил)бутан-1-он], хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

- изъятое 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещество общей массой 9,03 грамма в высушенном состоянии (с вычетом вещества, израсходованного на производство экспертиз), которое согласно заключений экспертов содержит в своем составе наркотическое средство марихуана, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

– упаковочный материал, в котором находилось изъятое 20.11.2016 г. в ходе личного досмотра ФИО1 вещество общей массой 9,03 грамма в высушенном состоянии (с вычетом вещества, израсходованного на производство экспертиз), которое согласно заключений экспертов содержит в своем составе наркотическое средство марихуана, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № 5 УМВД России по г.Воронежу - уничтожить; 

Приговор может быть обжалован в Воронежский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также пользоваться помощью защитника.

Председательствующий А.И. Демиденков